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JUNTA ACLARATORIA

MUNICIPIO DE TLAJOMULCO DE ZUNIGA JALISCO
OM-73/2021
“ADQUISICION DE SERVICIOS PROFESIONALES PARA LA REVISION, ACTUALIZACION,
REGULACION Y/O RESCATE DE LOS TITULOS DE CONCESION ANTE LA COMISION
NACIONAL DEL AGUA (CONAGUA) DEL MUNICIPIO DE TLAJOMULCO DE ZUNIGA,
JALISCO”

Siendo las 13:00 horas del dia 16 de noviembre 2021, reunidos en el Centro Administrativo
Tlajomulco, esto es en la finca marcada con el numero 70 de la calle Higuera, zona centro,
primer piso, Direccion de Recursos Materiales en el Municipio de Tlajomulco de Zufiiga, Jalisco
previamente citados y reunidos para llevar a cabo la correspondiente JUNTA ACLARATORIA, se
reunieron los Servidores Publicos cuyos nombres y firmas aparecen en la presente Acta, con
objeto de celebrar la Junta de Aclaraciones de la convocatoria Licitacién Publica Local
mencionada al inicio de la presente acta de acuerdo a lo previsto por el articulo 63 de la Ley de
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y
sus Municipios, asi como en el apartado 7 de la Convocatoria de Licitacion.

Este acto es presidido por el Lic. Raul Cuevas Landeros, Director de Recursos Materiales
designado por la convocante y por el Comité, quien da inicio a esta Junta y comunica que de
conformidad con el articulo 63 fraccion Il de la Ley de la Materia solamente se atenderan
solicitudes de aclaracion a la convocatoria a las personas que hayan presentado el escrito con
sus preguntas y que se haya recibido en los términos establecidos.

Las Bases de Licitacion OM-73/2021 en su apartado 7. JUNTA ACLARATORIA, entre otros
refiere que al participante que requiera mayor informacién en algun punto de las citadas bases
debera presentar el formato sefialado como Anexo A debidamente llenado, sefialando en el
asunto nombre del participante y numero de concurso, documento en el cual deberan de sefialar
sus preguntas y enviarlo a mas tardar el 11 de noviembre del 2021 (15:00 HORAS).

Situacién que ocurrié con el (los) licitante (s): KAFER INGENIERIA S.A. DE C.V. por lo cual y
una vez que el area solicitante de la adquisicion otorgé las respectivas respuestas técnicas a
esta Unidad de Compras, las mismas se contestan de la siguiente forma:

A.- PREGUNTAS DE KAFER INGENIERIA S.A. DE C.V.

1.- En el caso de esta licitacion sera por su naturaleza y sus alcances para contratacién de
servicios, por lo que se entiende que para cumplir con lo solicitado en el anexo 1. A.
Especificaciones deberemos presentar curricular actualizado de la empresa segun lo indican en
las bases y lo vuelven a solicitar el anexo 1. D. Se debera presentar dos ocasiones o en el anexo
1. D. Debemos presentar curriculos del personal a cargo de los servicios y anexo 1 A el
curricular de la empresa?

Respuesta: Los licitantes deberan de presentar en el anexo 1 A la curricular de la empresa y en
el anexo 1 D curriculos del personal a cargo de la empresa prestadora de servicios.

2.- En el anexo 1 menciona presentar cronograma, ¢nos pueden indicar con precision la fecha
. . . , . ﬂ
de inicio y de término de los servicios? : =
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Respuesta: Iniciaran el dia 22 de noviembre del 2021 al 31 de diciembre del 2022.

3. Las manifestaciones y anexos adjuntos en las bases indican que solo van dirigidos al
Municipio de Tlajomulco de Zufiga, Jalisco, también deben ser dirigidos al LCP. Raul Cuevas
Landeros, Director de Recursos Materiales del Municipio de Tlajomulco de Zufiga, Jalisco?

Respuesta: Solo al Municipio de Tlaj

P. Raul Cuevas Landergs

irector de Recursos/MatériZf8ECCION DE RECuRsOS
MATERIALES

, Jalisco

Asistieron y recibieron/copia de la presente Junta Aclaratoria:

omulco de Zufiga, Jalisco.

Municipio de Tlajomulco
de ZUniga, Jalisco

Licitante

Nombre

Firma

Sin_mas asuntos que tratar se da por terminada la Junta Aclaratoria no habiendo mas

preguntas, y/o comentarios con respecto a las Bases de la Licitacion OM-73/2021 de

Adquisicién para el Municipio de Tlajomulco de Zuniga, Jalisco firmando en ella los que ~7
intervinieron y quisieron hacerlo.
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